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Przedmiotem wynalazku są stery śrubo¬
we (w ilości czterech), umieszczone po obu
stronach statku we wgłębieniach (dwa z ty¬
łu i dwa z przodu) w części podwodnej
statku. Miejsce umieszczenia powinno być
takią, aby śmigi śruby nie wystawały ani
poza kil, ani poza zewnętrzną nadwodną
powierzchnię statku (okrętu). Na załączo¬
nym rysunku przedstawiono jeden przy¬
kład wykonania wynalazku, przy czym fig-
1 przedstawia widok boczny statku, a li¬
terami bid oznaczono stery śrubowe, li¬
terą e zaś wnęki w kadłubie statku;
fig. 2 — przekrój poprzeczny statku
wzdłuż linii sterów przednich; fig. 3 A —
widok z góry na statek w położeniu nieru¬
chomym z czterema sterami a, 6, c, d; na
fig. 3 B strzałka oznacza zwrot statku

w prawo, gdy stery a, d są uruchomione;
na fig. 3 C strzałka oznacza zwrot statku
w lewo, gdy stery b, c są uruchomione;
na fig. 3 D strzałki oznaczają kierunek po¬
ruszania się statku burtą w prawo, gdy
stery a, c są uruchomione, na fig. 3 E zaś —
w lewo, gdy stery b, d są uruchomione;
fig. 4 przedstawia ochronę dla sterów śru¬
bowych zastosowanych w statkach obec¬
nych, przy czym litera n oznacza blachę
ochronną; fig. 5 — ster śrubowy zastoso¬
wany do statków obecnych (rzut z przodu);
fig. 6 — pionowy przekrój poprzeczny bla¬
chy ochronnej wzdłuż linii przechodzącej
przez oś steru.

Stery śrubowe umieszczone w specjal¬
nych wnękach kadłuba statku nie zmienia¬
ją jego kształtu opływowego i wykluczają



możliwość uszkodzenia sterów przez ocie¬
ranie się o twarde przedmioty. Stery śru¬
bowe według wynalazku można uruchoimić
za pomocą silników parowych, spalinowych
lub elektrycznych w znany sposób. Z po¬
śród wymienionych silników najdogodniej¬
sze do zastosowania są silniki elektryczne
z tego powodu, że uruchomianie ich możli¬
we jest z jednego miejsca. Stery śrubowe
działają za pomocą odpychania. Można
je umieszczać w statkach obecnych na ze¬
wnątrz kadłuba, zakrywając boki blachą
ochronną n.

Przy budowie statków (okrętów) no¬
wych, przystosowanych specjalnie do ste¬
rów śrubowych, przewiduje się odpowied¬
nie wnęki w kadłubie. Zwrot statku na
prawo (fig. 3 B) dokonuje się za pomocą
uruchomienia steru przedniego lewego a
i tylnego prawego d. Zwrot statku na le¬
wo (fig. 3 C) za po'mocą steru przedniego
prawego b i tylnego lewego c. Przy za¬
stosowaniu sterów śrubowych 'można do¬
konać obrót statku w chwili jego bezruchu
o 360°. Stery śrubowe dają możność stat¬
kowi (okrętowi) zmianę kursu na małej
przestrzeni. Stery śrubowe według wy¬
nalazku umożliwiają statkowi (okrętowi)
posuwanie się burtą naprzód, co jest waż¬

ne przy podejściu statku (okrętu) do przy¬
stani, lub zmianę miejsca w ciasnym ba¬
senie za pomocą uruchomionych dwóch
sterów (przedniego i tylnego znajdujących
się z jednej strony statku, fig. 3 D, E —
a i c lub też bid).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Stery śrubowe statku, znamienne tym,
że są zmieszczone po obu jego stro¬
nach z przodu i tyłu w odpowied¬
niej osłonie z blachy (n), przy czym
osie obrotu śrub są ustawione prosto¬
padle do bocznej powierzchni statku
(okrętu) lub osi wału napędnego śru¬
by napędnej, co daje możliwość ostre¬
go zwrotu statku (okrętu) w biegu,
zmiany położenia w bezruchu, czy też
posuwania się statku burtą naprzód.

2. Stery śrubowe, według zastrz, 1, zna¬
mienne ty'm, że są umieszczne we
wnękach statku, specjalnie do nich
przystosowanych, lub na kadłubie
statków istniejących w specjalnych do
tego celu zbudowanych kCmorach
z blachy ochronnej.

Edward Dowbói
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